
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průkaz energetické  
náročnosti budovy (PENB) 

 
Investor: 

Okresní stavební bytové družstvo 
Česká Lípa 

Zpracovatel: 
Ing. Jiří PLÁNIČKA Datum: Prosinec 2023 Pare: 

Osvědčení MPO: 1035 Projekt: B230-267 

 Akce: 
Bytový dům – prodej, pronájem 

Východní 2612-2615, 470 06 Česká Lípa 

 



 

 www.BonGroup.cz 
   Šumavská 763/3 
 470 06 Liberec 

________________________________________________________________________________________ 
 

2023    strana 2/5 

Seznam dokumentace 

Technická zpráva 

Příloha č. 1:  Grafický výstup PENB  

Příloha č. 2: Průkaz energetické náročnosti budovy 

Příloha č. 3: Osvědčení vypracovávat PENB vydané MPO 

Poznámka ke spotřebám 

Zpracovatel průkazu energetické náročnosti budovy (PENB) upozorňuje, že metodika výpočtu PENB vychází ze 
standardizovaných, nikoli z reálných, hodnot. Tyto hodnoty jsou dány platnou legislativou. Z tohoto důvodu nemohou být 
výsledky používány pro reálné podmínky nebo porovnávány s reálnými daty (např. spotřebami). 

Poznámka ke změnám projektu v průběhu výstavby 

Navržené parametry domu, především skladby konstrukcí – velikost zateplení atd., navržené technické systémy – zdroje 
tepla, chladu a způsob ohřevu teplé vody, vzduchotechnika a rekuperační jednotky musejí být dodrženy. V případě změn 
navržených parametrů domu a jeho technologií může být výsledná hodnota celého průkazu energetické náročnosti budovy 
nevyhovující z pohledu požadavků legislativy.  

Všechny změny je nutné předem konzultovat s energetickým specialistou a zároveň zpracovatelem příslušné projekční 
části, jinak nelze garantovat záruku na dílo.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 www.BonGroup.cz 
   Šumavská 763/3 
 470 06 Liberec 

________________________________________________________________________________________ 
 

2023    strana 3/5 

1. Základní informace 

1.1 Identifikace žadatele 

Investor:  Okresní stavební bytové družstvo Česká Lípa 

Adresa investora: Barvířská 738/5, 47001 Česká Lípa 

IČO: 00005622 

Kontaktní osoba: Vlastimil Kouřimský 

Telefon: +420 603 427 609 

E-mail: kourimsky@osbd.cz 

1.2 Identifikace zpracovatele 

Firma:   Bon Group CZ s.r.o. 

Zodpovědný projektant: Ing. Jiří PLÁNIČKA 

Číslo autorizace: 1035 

Projektant: Ing. Jiří PLÁNIČKA 

Adresa společnosti: Šumavská 763/3, Liberec III – Jeřáb, 460 07 

IČO: 227 94 972 

Telefon: +420 773 99 33 49 

E-mail: planicka@bongroup.cz  

Webové stránky: www.bongroup.cz, www.planicka.eu 

1.3 Identifikace objektu 

Obec: Česká Lípa 

Kód obce: 561380 

Název katastrálního území: Česká Lípa 

Kód katastrálního území: 621382 

Parcelní číslo: 5825/198 

1.4 Výchozí podklady 
Výchozími podklady pro zpracování dokumentace byly: 

 Stavební plány pro stavební povolení původní dokumentace bytového domu z roku 1984 v tištěné podobě; a 

 původní PENB z roku 2013; a 

 konzultace s kontaktní osobou a zaměstnanci OSBD. 

 



 

 www.BonGroup.cz 
   Šumavská 763/3 
 470 06 Liberec 

________________________________________________________________________________________ 
 

2023    strana 4/5 

2. Obecné projektové informace 
Průkaz energetické náročnosti budovy byl zpracován v programu Deksoft.  

Obchodní podmínky vztahující se k zadání, vypracování, převzetí a používání tohoto průkazu energetické náročnosti 
budovy jsou k dispozici na stránce http://bongroup.cz/dokumenty/obchodni-podminky. Objednatel i každý další majitel 
(uživatel) PENB jeho používáním vyjadřuje souhlas s obchodními podmínkami. V případě, že s některým z ustanovení 
obchodních podmínek nesouhlasí, je povinen toto sdělit písemně do 14 dní od převzetí PENB na adresu Zpracovatele 
uvedenou v Základních informacích. V případě nejasností o datu převzetí se za datum převzetí považuje datum uvedené na 
PENB.  

V případě nedodání stavební dokumentace objektu Objednatel i případný nový majitel (uživatel) nemovitosti tímto 
berou na vědomí, že výpočet může obsahovat chybovost způsobenou zaměřením v terénu. Dle stavebního zákona 
(183/2006 Sb.) je vlastník stavby povinen uchovávat dokumentaci stavby, případně nechat zpracovat pasport. Zaměření 
nemovitosti pro účely zpracování PENB není (a nenahrazuje) dokumentaci stavby ani pasport. Riziko nepřesného zaměření 
objektu pro účely zpracování PENB tedy nese majitel, nikoli zpracovatel. 

Dokumentace předaná objednatelem nebo jím pověřenou osobou se bere za pravdivou. V případě chybných nebo 
nedostatečných informací o stavu nemovitosti, jeho vlastnostech a parametrech nese odpovědnost majitel nebo jím 
pověřená osoba, nikoli zpracovatel PENB. Používáním tohoto PENB potvrzuje majitel (uživatel) přesnost předaných 
informací. 

Zpracovatel dále upozorňuje, že vypracovaný průkaz nelze používat pro porovnávání s reálnými hodnotami 
(spotřebami) objektu. Metodika zpracování PENB – její chybovost a povinné parametry nezohledňují realitu, ale posuzuji 
objekt s „virtuálním dvojčetem“, tzv. referenční budovou. Zpracovaný PENB lze tedy použít výhradně pro jednání 
s dotčenými orgány státní správy a pro splnění požadavků vycházeních ze zákona 406/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů § 7a. 

3. Popis systému 

3.1 Konstrukce 
Jedná se o bytový dům. Objekt má osm nadzemních podlaží a jedno podzemní podlaží. V objektu se nachází 92 

bytových jednotek ve čtyřech vchodech.  

Stěny a střecha jsou železobetonové, zateplené. Podlaha nad sklepy je železobetonová, nezateplená (původní). 
Střecha je plochá, dodatečně zateplená. 

Obvodové stěny jsou zatepleny cca 120 mm TI (EPS). 

Střecha je zateplena cca 200 mm nové TI (EPS). 

Okna a dveře jsou plastová. Objekt byl kolaudován kolem roku 1985. 

Poznámky: 

Ve výpisu konstrukcí bylo v případě nenalezení daného materiálu použito analogického materiálu z hlediska 
tepelně-technického. 

Součástí výpočtu konstrukcí je pouze posouzení hodnoty součinitele prostupu tepla, nikoli vlhkostních 
parametrů a vyhodnocování kondenzace v konstrukcích.  

3.2 Vytápění 
Zdrojem tepla pro je teplo z Českolipské teplárenské (výměníková stanice 4x 140 kW). 

Teplo je do objektu distribuováno primárně pomocí otopných těles.  



 

 www.BonGroup.cz 
   Šumavská 763/3 
 470 06 Liberec 

________________________________________________________________________________________ 
 

2023    strana 5/5 

3.3 Chlazení 
Není realizováno. 

3.4 Mechanické větrání 
Jsou realizovány odtahy ze sociálních zázemí – 1x ventilátor na každé stoupací potrubí. Uvažuji 12x 1000 m3/hod, 

příkon 12x 250 W. 

3.5 Příprava teplé vody 
Zdrojem tepla pro ohřev teplé vody je Českolipská teplárenská. 

Na TV ne instalován vyrovnávací zásobník. 

Odhadovaná délka rozvodů TV+CV je cca 560 + 420 = 980 bm.  

3.6 Osvětlení 
Osvětlení objektu je převážně LED žárovkové. Ovládání osvětlení je ruční. 

4. Závěr 
Podle PENB vychází klasifikační třída Primární energie z neobnovitelných zdrojů: 

 Klasifikační třída: D. 

V Liberci dne 30. 11. 2023 

 

      Ing. Jiří PLÁNIČKA 

 



 

























 




